Совет народных депутатов Воронцовского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2023г. №192

с.Воронцовка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воронцовского сельского поселения от 26.12.2018г. № 232 «Об утверждении Правил благоустройства территории Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 № 1042/пр, рассмотрев представление прокурора Павловского района от 20.09.2023 года № 2-2-2023, Совет народных депутатов Воронцовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Воронцовского сельского поселения от 26.12.2018г. № 232 «Об утверждении Правил благоустройства территории Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. наименование раздела 3 «Уборка территории» изложить в новой редакции:

«3. Организация мероприятий, связанных со сбором, вывозом в специально отведенные места отходов производства и потребления, других отходов, снега, и иных мероприятий, направленных на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды (далее — уборка территории)»;

1.2. дополнить подраздел 3.8 раздела 3 пунктом 3.8.23. следующего содержания:

«3.8.23. Запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав ТКО, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.»;

1.3. дополнить раздел 3 подразделом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Обращение с биологическими отходами.

3.9.1. Обращение с биологическими отходами на территории Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области осуществляется в соответствии с требованиями ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов,  утверждаемых  федеральным органом исполнительной власти в области нормативно-правового регулирования в ветеринарии.

3.9.2. Биологическими отходами являются трупы животных и птиц, абортированные и мертворожденные плоды, ветеринарные конфискаты, другие отходы, непригодные в пищу людям и на корм животным.

3.9.3. Запрещается складирование (хранение) биологических отходов на прилегающих территориях, придомовых (дворовых) территориях,  территориях общего пользования, контейнерных площадках (контейнерах, бункерах, урнах), на площадках для складирования КГО и иных местах, не предназначенных для складирования (хранение) биологических отходов в соответствии с   требованиями ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов.

3.9.4. Мероприятия по утилизации биологических отходов осуществляются  их собственниками, а если это лицо не установлено, органами местного самоуправления, юридическими лицами или индивидуальные предприниматели, ответственными за территории, на которых эти отходы находятся.»;

1.4. подраздел 20.6. раздела 20 изложить в новой редакции:

«20.6. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования, а также не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Воронцовского сельского поселения.

	Глава Воронцовского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области
	Е.И.Ржевская